mith ereme willen. Ghy scolen weteir, dat Brand 

van Wenden heft gheven Hardeghe eynen verdinch 

uppe sunte Ylyeins hove, dar was by Tylike Bley- 

dornes, Bosse Hinrikes sone Ruzenberghes. 

9. 

®ie ^nctphen, ©ebriiber 33olbett>in unb Dtljrabe b. 2öenben, 

berfaufen bem bitter Subotf b. £)ol?nborft für bie $ircfye 
31t sDieitterfen einen nebft bem barauf fcefinblicfyen 
£>aufe. 1387, Octcher 23. 

In nomine Domini Amen. Nos Boldewinus et Odra- 

venus fratres, famuli, dicti de Wenden, tenore presencium 

recognoscimus, quod unanimi voluntate ac consensu omnium 

heredum nostrornm, quorum interest seu intererit quomodo- 

libet in futurum, vendidimus ac justo tytulo vendicionis 

vendimus unam aream ac domum ejus cum suis attinenciis, 

sitam [in] Meynersen, quam nunc quidam dictus Rover in- 

habitat, prout eam tenuimus et usque huc possedimus pro 

duopbus] marcis cum dimidia examinati argenti, nohis in 

prompto solutis, quam quidem pecuniam strenuus vir Lu- 

dolfus de Honhorst miles pro perpetua sua memoria nec 

non Elyzabet, sue uxoris, in ecclesia in Meynersen singulis 

diebus dominicis habenda plehano ibidem in perpetuos usus 

diu legav[it] . . . , sed apud nos quousque conservata, dis- 

creto viro Wernero plebano in Meynersen suisque perpetuis 

successoribus perpetue possidendam. % Nos vero nostrique 

lieredes nichil juris amplius reservahimus area in eadem, 

ipsam vero aream ab omni onere inquie[tacionis] seu inpe- 

1S64. 6 
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dicionis qualiscumque, quando et quociens requisiti fuerimus, 

disbrigabimus sine mora, ad quod nos in solidum obliga- 

mus. Ut igitur presens [ven]dicio et contractus inviolabilis 

permaneat et a nullo infring[atur], in evidens testiraonium 

omnium premissorum presentem literam nostris sigillis ipsi 

scienter appensis fecimus communiri. Datum et actum anno 

Domini millesimo trieentesimo octuagesimo septimo, ipso die 

[Sjeverini martix'is gloriosi. 

(Original auf Pergament [Siegel abgcfallen] im 9trd>itoe 
be£ bijt. -Bereinö ju Sdtjiuerin.) 

10. 
£>ie £>er$öge $rtebridj>, 23ernl)arb unb £)einrtb(> toon 93raun= 

fdjimeig unb Siineburg fcfyenfett ber Pfarre $u ätteinerfen 
bie ^Berechtigung, im Utljmebet be^uf ber Neuerung 
jährlich 2 23udj>en ju fällen. 1393, 9?iai 6. 

Van der gnade Goddes we Ffrederick, Bernd, Hinrick, 

lierthogen tbo Brunsswick unde Luneborch, bekennet vor 

uss, usse erven, dat we dorch sunderlike tonegynghe uns- 

sers willigen cappellans, hern Werners, perners tho Mey- 

nerssen, hebben gegeven obm unde allen nakomen perners 

darsulves alle jar twe bucken tbo hawen in dem Utbwedele 

tho hulpe syner furynghe dar dorch; unde he unde alle 

syne nakomen scbullen unser eldern zelen dencken unde 

vor uss bidden alle sondaghe van dem predegestole. Des 

tho orkunde unde enckeder bekantnisse hebben we unsse 

ingessegel witlicken hengen laten an dussen breff, de ge¬ 

geven is na Goddes bort drutteyn hundert in dem dre 

unde negenstigem jare, des dinxstages na Cantate der do- 

meniken. 

(Dlacf) einer auf bent $ergamentt>tatte, 2lnl. 16., am (Snbe 
befmblicljen 5lbfd)rift be$ 16. SalgfyunbertS.) 
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11. 
Ulrich b. 23erfelb, 2tBt ju SOZtc^ael in Lüneburg, unb bte 

Äna^pen 3ol)ann unb 23urdj>arb b. -Söerfelb geloben, an 
bte ^farrftrcfye ju 9J?einerfen eine ßapefte bauen unb 

baritt einen Elitär botiren ju tooften. 1404. 

Cum justa piaque proposita semper et merito sint per- 

ficienda, ut ex hoc copiosior salutifera gracia valeat redun- 

dare, unde est, quod nos Olricus, Dei gracia abbas *), 

Johannes et Borchardus famuli, dicti de Bervelde, ex longis 

desideriis in honorem omnipotentis Dei et ob salutem ani- 

marum nostrarum nostrorumque parentum unam cappellam 

construere ac altare in eadem dotare prope parrochialem 

ecclesiam in Meynersen parietibus ecclesie annexandam de- 

sideravimus, quod nunc pretendimus cum Dei adjutorio 

producere ad effectum. Quare primo et principaliter dio- 

cesani nec non patronorum antedicte ecclesie, ut dignum 

est, consensum volumus impetrare. Etiam, si antedicta 

parrochialis ecclesia propter inscisionem arcus parietis sit 

reconsilianda, hoc nostris largis fiet sub expensis. Volumus 

eciam sepedictam parrochialem ecclesiam una cum plebano 

ejusdem in Omnibus agendis et [necessariijs nostre cappelle 

construende ac altaris dotandi indempnem conservare ac 

dampnificatam totaliter relevare, ita ut nostre devocionis 

affectus nec plebano nec ecclesie sit oneri, sed sublevamen. 

Insuper promittimus, quod cappella constructa ac altari 

dotato ad communem voluntatem, nostram et plebani, et 

non alias providebimus et procurabimus confirmacionem sin- 

gulorum. Hec omnia, ut premissa sunt, promittimus Wer- 

nero, divinorum rectori supra notate parrochialis ecclesie, 

ejusque successoribus nec non juratis seu provisoribus ejus- 

i) lUricf) tt. 93crfelb »rar 5lbt be§ JHoflerS St. SDticljaeliä in fiüne* 
bürg 1384 bi£ 1419; er flarb 1423. Dtfjrare n. Scrfelb tnar 9tbt beä 
befagtcn ÄloficrS 1341 biä 1350. $ie ftamtlic crtofd? 1532. <S. toon 

2Bct)l)e*(Stmfe, bie siebte beä Älojlcrä St. 2Rtd)aeli3 ju Sütjeburg 

S. 33. 63. 566. 

6* 
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dem ecclesie, qui pro tempore fuerint, fideli promissione 

fideliter observare. Ad robur nostre fidei et in evidens 

testimonium omnium premissorum hanc literam cum appen- 

sione nostrorum sigillorum duximus roborandam. Datum 

anno Domini MO.CCCCIIIIO. 

(Original auf (Pergament in ber (Regifiratur bcr Äird;e 

ju ÜRetncrfen. [©icgel a (»gefallen].) 

12. 
Otto Detrner fcfyenft ber Pfarre ju äftetnerfen einen 

31t @eer$l)au[en. 1405, 3utti 29. 

Ego Otto Detmari notum fore cupio universis, hanc 

presentem paginam visuris, lecturis seu audituris, quod cum 

bona premeditacione et pleno consensu meorum heredum et 

omnium, quorum consensus interesse debet, in honorem 

omnipotentis Dei dedi et presentibus dono ecclesie sancti 

Georgii in Meynersen ad usum plebani unam aream, sitam 

in villa Syershusen prope Upper Hoghen Warden versus 

Ovecram,' cum omni jure et suis attinenciis ac omni pro- 

prietate, sicuti jure hereditario ad me divoluta est, perpetuis 

temporibus possidendam, pro salute anime mee meorumque 

parentum et omnium, quorum interest. Racione hujus do- 

nacionis plebanus in Meynersen perpetuam memoriam anni- 

versariam habebit cum vigiliis in profesto Lucie virginis et 

missis in die ejusdem una cum vicario altaris sancti Viti 

in predicta ecclesia et eidem sex denarios novorum Bruns- 

wicensium racione consolacionis largiatur,, dummodo idem 

vicarius presens in vigiliis fuerit et illa vice pro loco et 

tempore ad nutum plebani celebraverit; similiter et campa- 

niste sex denarios dabit novorum Brunswicensium, ut in 

pulsando et ad divina ministrando se exhibeat benivolum 

et diligentem. Insuper singulis diebus dominicis, ciim ad 

populum defunctorum agitur, memoria meorum parentum, 

scilicet Ottonis patris mei, Lucie matris mee, meique et 

omnium de nostra progenie defunctorum specialis mencio 
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fiet nominatim. Ut hec omnia inviolata permaneant, ad 

confirmacionem meo sigillo hanc literam dignum duxi robo- 

randam. Sub anno Domini M°.CCCC° quinto, in natali 

beatorum apostolorum Petri et Pauli. 

(Original auf Pergament [Siegel afrgefatlen] in ber 
Äir^ensJRcgifiratur ju üfleinerfen.) 

13. 

Pfarrer ferner Sfteinerfen beftatigt bie ©rünbung, 33e* 
fe^ung urtb <£)otirung einer 53icarie in ber in feiner 
5?irrf;e erbaueten Kapelle burefy beit 9ibt Utridj ju <3. 
SOiidf;acl in Lüneburg nnb 53urcfycirb b. 33erfelb afä 
£eftamentg*23oftftre(fer beö $nap|>en 3ol;ann b. 53er* 
fetb. 1405, October 19. 

) *1 '' t jiiwimi 

Wernerus, rector parochialis ecclesie in Meinersem, 

Hildensemensis diocesis, ad omnium et singulorum presen- 

tium et futurorum noticiam pex-venire cupio per presentes, 

quod fundationem, institutionem et dotationem perpetui bene- 

ficii, fundati in capella, constructa in parrochiali ecclesia 

mea in Meynersem, dicte Hildesheimensis diocesis, per vene- 

rabilem patrem, dominum Okicum, abbatem monasterii sancti 

Michaelis in Luneborch, Verdensis dioecesis, et Borchardum 

de Bervelde, executores ultime voluntatis bone memorie 

Johannis de Bervelde, fratris dicti domini abbatis, famuli 

dicte Hildesheimensis dyocesis, juxta continentiam literarum 

super premissis per eosdem executores et fundatores con- 

cessarum, in quantum in me est, ut *) ecclesianx meam pre- 

dictam concernit, consensum meurn liberaliter adhibui el; 

adhibeo per pi-esentes. In cujus assensus mei adhibäti evi- 

dens testimonium presentem literam super his confectam 

sigilli mei appensione duxi roborandam. Datum anno Do- 

*) lieg et. 
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mini millesimo quadringentesimo quinto, sequenti die Luce 

evangeliste. 

(Siegel afcgefatteti.) 

(Stadj einer Q(6fc^rift in ©ebfyatbi’ä iOlanufcti^ten, 
YIT, 37. 93eit. 1. auf Äöntgl. 93it>Iiotf>ef.) 

14. 

516t Utrid) ju 20?td^ael in Siineburg unb Änapbe 53ur* 
dj>arb b. 33erfelb präfentiren bem 5lrdj>ibiafon Jftcquin 

in @dj)mebenftebt gur 23icarte 93ttt unb ber ge^ntaufenb 

SQiärttyrer in ber ber $farrfird)e ju 9Jieinerfen annec= 
tirten ©apefte ben 53icar beö SUtarö ber ^eiligen brei 

Könige in ber ßircfye ju Serben, Bofyann b. Serie. 
Sitneburg, 1405, Sftobember 13. 

Venerabili viro, domino Ricquino, archidiacono in 

Smedenstede, Olricus, Dei gratia abbas monasterii sancti 

Michaelis in Luneburgh ordinis sancti Benedicti Verdensis 

diocesis, et Borchardus de Bervelde, famulus Hildensemen- 

sis diocesis, quidquid poterimus reverentie et honoris. Ad 

vicariam Viti et X milium martirum in capella noviter 

ecclesie parrochiali in Meynersen, Hildensemensis diocesis, 

supradicte annexa, cujus jus patronatus seu presentatio ad 

nos dinoscitur pertinere, vobis discretum virum Johannem 

de Lerte, perpetuum vicarium ad altare Trium Regum in 

ecclesia Verdensi presentamus, cum instantia debita suppli- 

cantes, quatinus hujusmodi presentationem admittere et ap- 

probare, et predictum Johannem de memorata vicaria inves- 

tire ac in et ad eam instituere ac in ipsius possessionem